MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2019

PROCESSO Nº 22.804/2019

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, por meio da Comissão Permanente de Licitação, considerando o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Estadual 15.608/2007 e Lei Federal nº
13.019/2014, torna público, que, através deste, realiza para fins de credenciamento de
Grupos de Fandango, devendo ser apenas 04 (quatro) contratados, a fim de realizar
apresentações  regularmente  em  “Bailes  de  Fandango”,  a  ser  realizado  em  local
determinado pela Secretaria de Cultura e Turismo, no horário compreendido das 22:00
às  03:00,  conforme  especificações  contidas  no  Edital  e  no  Anexo  I  do  Termo  de
Referência.

Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento de
12/07/2019 à 05/08/2019 – Sessão pública de Abertura: 06/08/2019 às 14h:00.

O inteiro teor do edital, poderá ser retirado no seguinte endereço: Rua Júlia da Costa,
322  –  Centro  –  Paranaguá-Pr,  no horário  das  08h:30  às  11h:30 e  das 13h:30 às
18h:00,  através  do  site:  www.paranagua.pr.gov.br.  Pelo  e-mails:
cpl@paranagua.pr.gov.br e sheila.maria@paranagua.pr.gov.br Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão Permanente
de Licitação e/ou Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, através do e-mail acima
mencionado, ou através dos telefones 41-3420-6003 ou 41-3420-6209.

PARANAGUÁ, 11 DE JULHO DE 2019.

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/